Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 40

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

424302022 WYLLIAN CARVALHO DE MACEDO
Investigador de Polícia

Judiciária
2ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 414, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe, os servidores da Carreira de Agente de Polícia Judiciária, no cargo
de Investigador de Polícia Judiciária, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de
2019, para fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ano ano-base de 2019, conforme orientação
constante do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021,
Processo nº 31/059.693/21, revogando-se o Decreto “P” nº 729, de 15 de julho de 2021:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
29454024 AGEOMARQ FERREIRA QUINTANA Investigador de Polícia Judiciária 2ª
115866025 ALEX SANDRO DE MELO SILVA Investigador de Polícia Judiciária 2ª
131044022 AMANDO YOSHITAKA BALANCIERI Investigador de Polícia Judiciária 2ª
10825023 RADYR ANTONIO MEREGE Investigador de Polícia Judiciária 2ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 415, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a 2ª Classe, os servidores da Carreira de Agente de Polícia Judiciária, no cargo
de Investigador de Polícia Judiciária, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de
2019, para fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação
constante do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021,
Processo nº 31/059.693/21:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
432028022 CASSIO SANCHES BARBOSA Investigador de Polícia Judiciária 3ª
426243022 CLAUDINEI RIOS DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3ª
111568024 CLAUDIO ANTONIO RIOS DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3ª
432248022 JOAO WEBER DOS SANTOS SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3ª
432238022 JUSSARA HELENA HONORIO ALVES Investigador de Polícia Judiciária 3ª
432201022 LARSON XAVIER DOS SANTOS Investigador de Polícia Judiciária 3ª
432196022 PEDRO BOLIVAR CANDIDO Investigador de Polícia Judiciária 3ª
432341022 SANDRO MARCIO DE LIMA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3ª
424486023 THALES RIBEIRO MENDES Investigador de Polícia Judiciária 3ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 416, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, os servidores da Carreira de Agente de Polícia Judiciária, no
cargo de Escrivão de Polícia Judiciária, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de
2019, para fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 41

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

constante do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021,
Processo nº 31/059.693/21:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
117895024 AGNES ALVES DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
112525024 ALESSANDRO DOLACIO JUNQUEIRA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
126277023 ALEX ASSUNÇAO FERREIRA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
96132023 ALEXANDRE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
124390023 ALINE AFFONSO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
11633023 ANALICE LOPES MORAES BANDEIRA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
18544023 AUGUSTO NOLASCO CHAVES PEREIRA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
108919025 CARLA TATIANA AZEVEDO MENEZES Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
106928023 CARMEM ADRIANA BAEZ BRIGNADELO ZEILINGER Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
96420023 CECILIA CARDOZO DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
89571023 CESAR DA CRUZ Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
43703023 CINTHIA BORGES RODRIGUES Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
71044025 CLAUDIA ARCANGELO MOTA MACIEL Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
91043025 CLECI MARIA SANDIM Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
128292024 CLEIA APARECIDA ALKIRIS VICENTE Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
96315023 CRISTIANE DOS SANTOS ALVES Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
126712023 CRISTIANE PEGORARO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
114426023 DANIELLA MATOS SANTANA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
129622023 DEIZE RAQUEL PERIN Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
129135024 DIONES MARTA DE AQUINO GONÇALVES Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
101736023 EDUARDO CARLOS LEITUGA ELIAS JUNIOR Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
97455023 ELIANE FRANCO LOURENÇO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
39710023 ELIS REGINA HERNANDEZ PASA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
124740023 EMELY STEFANELLO PERUZO OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
69485023 FABIO ROBERTO PACHECO QUEIROZ CAMPOS Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
61001023 FABIO SOUZA GOMES Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
101920025 GABRIELA VIEGAS WOLFF PRATES Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
104775023 GEMERSON ROGERIO TOMASI Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
55207025 GISLENE DA SILVA GOMES Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
5551023 GUILHERME TEMPORIM Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
78946024 JACKSON CARLOS MARTINS OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
91972026 JAMILTY FERREIRA CARDOSO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
100986025 JOAO DA SILVA JUNIOR Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
122404025 JONATAS PONTES GUSMAO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
131867024 JOSE ANDERSON AMARAL MOREIRA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
5829024 JULIANO RAMOS DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
97628023 JULIO SERGIO DOS SANTOS DE SOUZA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
120326024 KATIA ARRIERO SOARES Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
11137024 KATIA DE OLIVEIRA PEDRA LOPES Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
45059023 KATIA ZAMBALDE VITORINO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
130232023 KATIUSCIA PARREIRA RIBEIRO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
38182023 LEANDRO GONÇALVES PEREIRA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
124497023 LEIA DEBORA FERNANDES SENA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
117994024 LEONARDO DE LOPES E SANTOS Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
127249023 LIDIANI GONÇALVES MILFONT Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
129187023 LIZANDRA BIGNARDI DOS SANTOS ROLON Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
128395025 LOURIVAL GOMES DE LIMA JUNIOR Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
96358023 LUCIANO DE CARVALHO MOREL Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
118852023 LUCIRLENE MACIEL CAVALHEIRO QUINTANA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª

122247023
LUIZ ALEXANDRE DE JESUS CARNEIRO DE
ANDRADE Escrivão de Polícia Judiciária

1ª

71070023 MARIA APARECIDA RODIGHERO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
107582023 MARIA PATRICIA LEITE Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
88608023 MARIA RAQUEL GOMES GONZAGA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
7615023 MARK DE SOUZA VALENTIM Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
122898025 MARLENE JACOB DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
73307023 MAURICIO LOPES FERREIRA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
119577023 NOE STEIN ARRUDA JUNIOR Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
87148024 NOYSE KRUKI DE ALMEIDA MOREIRA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 42

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

133878023 PAMELA MONTSERRAT SANABRIA MONTIEL Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
134068023 PRISCILA DE AMORIM ARRUDA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
119949023 REGINALDO NANTES DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
109874023 REINALDO FIGUEIREDO FERNANDES Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
89965023 REJANE CRISTINA MACEDO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
40602023 RENATA BERTUCI PEREIRA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
90090023 ROGERIO TEIXEIRA DOS SANTOS Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
73782026 RONALDO DIAS GONÇALVES Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
73671023 RONALDO FRANCISCO REGIS Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
119954023 RONY ANDERSON CORREA RODRIGUES Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
91142025 ROSANGELA HIROMI YAMAMOTO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
104243023 ROSELAYNE ANDREA DA SILVA PIRES COTRIM Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
105612023 ROSILENE FREITAS GALDINO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
89547023 ROSIMEIRE ETSUKO HARADA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
94783023 SANDRA DA TERESA MEIRINHO CONCHA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
123774023 SANDY CRISTINA STORT Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
46159023 SARAH CRISTINA FELISBERTO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
74398023 SILVIO MASSAYUKI YAMAUCHI Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
59267023 TANIA CRISTINA DE CARVALHO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
102175024 VALERIA FERREIRA DO NASCIMENTO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
110045023 VANIA ASSUNÇAO DA ROCHA DE ARRUDA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
100883026 WANDERSON CHAGAS ZUCCA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
20227023 WELLINGTON CLAYTON DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
96886024 WILLIAM ALVARENGA MELGAREJO Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
36851023 WILLIAM EDUARDO ROCHA FORTI Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
102218025 WILSON DIAS DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária 1ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 417, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, os servidores da Carreira de Agente de Polícia Judiciária, no
cargo de Escrivão de Polícia Judiciária, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de
2019, para fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação
constante do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021,
Processo nº 31/059.693/21, revogando-se o Decreto “P” nº 731, de 15 de julho de 2021:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
56647023 EDILSON FERREIRA DOS SANTOS Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
33542023 RODRIGO RODRIGUES DIAS Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
80846023 THAYS FREITAS DE ALENCAR TREW Escrivão de Polícia Judiciária 1ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 418, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe, os servidores da Carreira de Agente de Polícia Judiciária, no cargo
de Escrivão de Polícia Judiciária, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de
2019, para fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação
constante do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021,
Processo nº 31/059.693/21: